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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
"Ergen" NIPT J69405118J

Nr AKTIVET 20't6 2015
Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare I 5,280,572 2,217,457I Banka 1.1 5.280.572 2,217.4572 Arka 0 0> Investime 2 0 01 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit t4

2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3

> Te dreita te arkdtueshme 3 57,12't.997 52,847,368
1 Nga aktiviteti i shfrytdzimit (411) 3.1 57 ,121 .997 52,847.3682 Naa njesite ekonomike brenda grupit 3.2 0 03 Nga njesitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrdse 0 04 Te tjera 3.4 0 05 Kapital inenshkruar ipapagual 3.5 0

> Inventaret 4 39,372,542 29,843,3281 Ldnde e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 32.O25.542 23,902,0542 Prodhime nd proces dhe gjys'mprodukte 4.2 0
3 Produ4e b gatshme 4.3 7 ,347 .000 5.941.2744 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (cje e gja d ne rritie e maimeri)
6 AAGJM td mbajtura per shitie 4.6
7 Parapagimep6r inventar 4.7

> Shpenzime td shtyra 5
> Te arketueshme nga tE ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 101,77 5,111 84.908.153
Akivet Afatqiata
> Aktive financiare 7 0 01 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda erupit 7.1

2 Tituj te huadhenies nd njesitd ekonomike brenda qrupit 7.2
3 Tituj pronesie nd njdsite ekonomike ku ka interesa Dies'marr1se 7.3
4 Tituj te huadhenies nd njesi6 ek. ku ka interesa pies€imarrdse 7.4
5 TitujtO tjerd te mbajtur si aktive afataiata 7.5
6 Tituj te tjere te huadhdnies 7.6

> Aktivet materiale I 1'10.515.703 120.464.771
1 Toka dhe ndeftesa 8.1 81,230.682 84,685,963
2 lmpiante dhe makineri 8.2 22.773,368 28,466.710
3 Te Uera lnstalime dhe pajisje (M.Transpotti) 8.3 6.071,298 6,841 ,1344 AKive te tjera materiale 8.4 440,355 470.964

> Ativet biologjike
> AKive io materi?le: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,liQenca,marka tregtare,te dreita dhe aktive te r 10.1
2 Emri i Mire 10.2
3 Parapagime per AAJM 10.3

> AKive tatimore td shtyra 11

> Kapitali i nenshkruar i papaguar
tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 110.515.703 120.464.771

AKTIVE TOTALE
z(v'e. n} 212,290,814

^\
205,372,924
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"Ergen" NIPT J69405118J

N DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
> Detyrime afatshkurtra: to 112.0'13.845 112.348.430

1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrilne ndaj institucioneve td kredisd 13.2
3 Ark,time ne avance pdr porosi 13.3
4 Te pagueshlne per aktivitetin e shfryt'zimit 401 13.4 65.209.197 66,18'1.541
L Deftesa E pagueshme 1 3.5
6 T6 pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda arupit U21) tJ o 11.029,399 10.690.878
7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pies'marrese 13.7
Lld pagueshme ndaj punonjesve dhe siqurimeve shoq'rore/sh'ndetsore 13.8 109.025 100,376
9 Te pagueshme pdr detyrimet tatimore 444.445 13.9 473.510 182.921
19fd tjera rc pagueshme 13.10 35.192.714 35.192,714

> Td pagueshme pdr shpenzime te konstatuara 14
> Td ardhura te ghtyra 15
> Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 112,013,A45 1't2.348.430
> Detyrime afatgjata: 17 57 .035.778 51,'164.250

1 Titujl e huamarrjes 17 .1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredis1 17.2
3 Arkdtimet nd avance Der Dorosi 17 .3
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfryEzimit 17.4 0 0
5 D+ftesa te pagueshme 17 .5
6 Td pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda arupit 17.6
7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa piesdmarrese 17 .7
8 Td tjera td pagueshme 17.8 57 ,035,778 51,164,25A

> Te pagueshme per shpenzime tE konstatuara 18
> Te ardhura td shtyra 19
> Provizione: 20 0 0

1 Provizione per pensionet 20.1
2 Provizione E tjera 20.2

> Detyrime tatimore tE shtyra 21

Totali i Detyrimeve afatgjata 57,035,778 51,164,2s0

DETYRIMET TOTALE 169,049,623 163,s12,680

> Kapitali dhe Rezervat 15.000,000 15.000.000
> Kaoitali i N6nshkruar 23
> Primi i lidhur me kapitalin 24 0
> Rezerva rivlerdsimi ZJ
> Rezerva tE tiera 26 38.940 38.940

1 RezeNa ligjore 26.1 0
2 Rezerva statutore 26.2
3 RezeNa te tjera 26.3 38.940

> Fitimi i pashperndard 27 26.821 .304 26.075.421
) Fitim / Humbja e Vitit 28 1.380.947 745.883

Totali i Kapitalit 43,241,191 4'l,460,244

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT '4712'2e0's't4 205,372,924
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Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Fornati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit t6 ktasifikuara slpas nafyrds

..:).r/

"Ergen"NlPT J694051'l8J

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Td ardhura nga aktiviteti ishfrytizimit 29 77.533.038 41 974 fl54
Ndryshimi nd inventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit nb proces 30 1,405,726 2,811.226
Puna e kryer nga njisia ekonomike dhe e kapitalizut
T6 ardhura te tiera td shfrytdzimit (Mtyttla e pg.4Oi me og. t( 7 32 3,020,000 '14.178.856
Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme (60,1-60g) 33 -62,579,365 -35,146,578

1 Ldnda e par6 dhe materiQle te konsumueshme 33.1 -62,579.365 -35.146.578
2 Te era shDenzime 33.2

Shpenzime td persqnelit 34 -5.062.913 4,708,543
1 Paga dhe shpdrlline -4.338.400 -4.034.741
2 Shpenzime rc sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vecnas

34.2 -724,513 -673,802nga shpenzimet per pensionet)
ZhvlerEsimi i qktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -'10.293.986 -13.955.768
Shpenzime tE tjera shfrytdzimi (61 8,626,629,632;638"G52$S7) 37 -2,609,770 4.249.860
Te ardhura td tjera 38 166.'105 1,3

j Te ardhura nga njdsite ekonomike ku ka interesa pjes'maffeselparaqitrl
veemas te ardhurat nga njesite ekonomjke brenda qrupit) 38 1

2
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera plese e aktiveve afatgjak
(paraqitur veQmas te ardhurat nqa niesia ekonamike brenda aruDit)

38.2

3 lnteresa te arketueshem dhe rc adhura te tjera t6 ngjashmelparaqitur
veQmas te ardhurat nga njesitd ekonomike brenda qrupit) 38.3 166,105 1 342

Zhvlerdsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbaitura si
aktive afatshkurtra

Shoenzime financiare 40 0 0

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ng.jashne (paraqitur vegmas
shpenzimet pbr t'u paguar tek njesit6 ekonomike brenda srupit)

2 Shpenzme te tera financiare 44.2
Piesa e fitimiuhumbjes nga pjesdmarriet 41
Fitimi/Humbia para tatimit 42 1,678.835 908,6931 Shpenzime te pa-jonura per efekte rarimore 307,088 't76.710

2 Humbja tatimofe 42.2 '1,085.403
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 297.888 162.8,10

1 Shpenzimi aktual i tatinit mbifitimin 297.888 162.810
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0

Fitimi/Humbja e vitit 44 1.380.947 745,883
Fitimi/Humbja pdr; 45

PronardJ e njesise ekonamike mdme
I nte re s at j o - ko nt ro I I u e se

Pasqyra e te Ardhurave Gjithepdrfshirise

-/-) 'ga rrvleresini I aktrvet financtare te

Shoqeria 'Ergen " shpk



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

"Ergen" NlPT J69405118J

20'16 2,015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur n6) aktivitetin e shfrytdzimit (691,664) (8,105,934)
1 Te arketuara nga te drejtat e ark'tueshme 87,413,579 57,023,835
2 Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (87,500,395) (64,773,460)
3 Pagesa te tjera(61 8,628,632,638,657) (604,848) (356,309)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytazimit (2,116,7501 (1,367,675)
1 lnteres ipaguar
2 Detyrime ndaj shtetit (T. Fitini,T.V.SH, Srg. Shoq., TAp e tjer) (2,116,750\ 1,367,675)
Mjete monetare neto nga/(perdorul nE) aktivitetin e shfrytgzimit (2,808,4141 (9,473,609)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e investimit
1 Para neto te perdorura per blerjen e fitialeve
2 Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
3 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 Pagesa per blerjen e investimeve rc tjera
6 Arketime nga shitja e investimeve t6 tjera
7 Dividente te arketuar
Mjete monetare neto nga/(pqrdorur nA) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur n6) aktivitetin e financimit
I Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Arkefime nga emetimi iaksioneve td perdorura si kolateral
3 Hua te arketuara 5,871,528 9,268,705
4 Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
5 Riblerje e aksioneve te veta
6 Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
7 Pagesa e huave

8 Pagese e detyrimeve te qiFse financiare

9 lnteres iarketur 1,302
10 Dividende t9 paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 5,87,t,528 9,270,007

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalente t€ mjeteve monetare 3,063,114 (203,602)
Miete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare m6 1 ianar 2016 2,217 ,458 2,421,060

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 31 dhietor ZO16 5,280,572 2,217 ,458
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Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne ketd pjese eshte e delyrueshme sipas SKK 2 i permiresuaf
Plotesimi i te dhenave t6 kesaj pjese duhet te behet sipas kdfkesave dhe struktures standarte te

ne SKK 2 te permiresuaf. Rfadha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion ipefgjithsem dhe politikat kontabel
b)Shdnimel qe shpjegojne zerat e ndryshem td pasqyrave flnanctare

Shenime te

SHENIMET SPJEGUESE

1 Kuadri ljgjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004,,per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,,2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)3 Baza e pergatitjes se PF : Mbj bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 _ 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi ivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e olote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjiiheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Nlaterialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drelte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasjmin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabGl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO,,( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: )

vleresimi fillestar i nje elementi te AAlil qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
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B

1.1

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

2Investime
Nd tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
Td dreita tB arkdtueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vrt
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

t2,

c. l

3.2

3.3

3.4

I,727 ,358

Inventari i klienteve bashkanqiitur
Nga njesitd ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarr'se
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njasive ekonomike me interesa pjesdmarrese

Te tiera
Te drejta per t'u arkdtuar nga proceset gjyqesore
Parapagime te dhena
Tatim mbi td ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime te tjera per punonjdsit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- rySH per tu marre
Te tjera tatime pdr t'u paguar dhe per t'u kthyer
Tatimi nd burjm (teprica debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionereve (teprtica debitore)
Te drejta per t'u arkdtuar nga shitjet e letrave me vlerd
Qera financiare (kur dshte afatshkurtdr dhe ka teprice debitore)
Debitord te tjere, kreditore te tjerd (teprica debitore)
Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore)
Zhvlerdsim ite drejtave dhe detyrimeve (i
Kapit'al i ndnshkuar i papaguar

> Kapital inenshkruar gjithsej
> Kapjtal i nenshkruar i paguar

Nr Emri i Bankes lVonedha Nr Ilogarise
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

1 BKT teKe 4,642,7 50
2 BKT eu ro 131 ,303
3 Raiffeisen teKe 506,519

5,280,572

Arka

Nr El\ilERTllvll Vlera ne
valute

Ku rsi
fund vitlt

Vlera ne
reKe

Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tiera me vlere

Totali 0

(2."r. 
'n )
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4.1

4.2

4.3

4.4

Inventardt
Lende e pare dhe materiale t6 konsumueshme
Materiale ndihmes
Lendd djegese
Pjese nderrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale te tjera
Inventari i imet dhe ambalazhet
Zhvlerdsimi i materialeve td Dara
Zhvlerdsimi i materialeve te tjera

Inventaret analitike bashkanoiitur
Prodhime nO proces dhe gjys6mprodukte
Prodhimi ne proces
Punime nd Droces
Sherbime ne proces
Zhvler6simi i prodhimeve ne proces

Inventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)
Produkte td gatshme
Produkte te ndermjetdm
Produkte td gatshem
Nenprodukte dhe produkte mbeturind
Zhvleresimi i produkteve td gatshdm

Inventaret analitike bashkanqiitur
Mallra
Mallra
Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) p6r shitje

Inventari mallrave bashkanqiitur
Aktive Biologjike (GjO e gjalle ne rritje e majmeri)

Inventaret analitike bashkanqiitur
AAGJM te mbajtura per shttje
MGJM te mbajtura per shitje

Inventari bashkanqiitur
Parapagime per inventar
Materiale te para
Nilateriale te tjera
Produkte te gatshdm
Mallra (dhe produkte) p6r shitje
Gje e gjalle

Inventaret analitike bashkanoiitur
Shpenzime td shtvra
Furnitore per sherbime (teprica debitore)
Shpenzime te periudhave te ardhme
Td arkdtueshme nqa te ardhurat e konstatuara
Interesa aktive td llogaritura
Td ardhura td llogaritura

32.O25.542

7 ,347 .000

4.6

4.7
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!T AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare

7.1 Tituj prondsie n6 njesi? ekonomike brenda grupit
> Aksione td shoqerive te kontrolluara
> Zhvleresjmi Aksione te shoqerive td kontrolluara
> Aksione te shoqerive td lidhura
> Zhvleresimi Aksaone td shoqerive t6 lidhura

7 Tituj te huadh'nies nd nj1sitd ekonomike brenda grupit
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhdnie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj pronesie ne njdsirc ekonomike ku ka inleresa plesdmarrese
> Aksione te shoqdrive ku ka jnteresa pjesemarrdse
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese

7 Tituj te huadhenies n6 nj6sit6 ekonomike ku ka interesa pjes'marrese> Huadhenie afatglate ne njdsite ekonomlke ku ka interesa piesemarrdse
> Zhvleresimi Huadhdnie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrds;

7.5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione te tjera dhe letra me vlerd
> Zhvleresjmi Aksione td tjera dhe letra me vlerd

8 Tituj b tjere b huadhenies
> Te drejta te tjera afatgjate
> Td drejta dhe detyrime ndaj pjesetardve te tjerd td grupit
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionerdve
> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesdtareve te tjere te grupit
> Zhvleresimi Td drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionerdve
8 AKive materiale

8.1 Toka dhe ndeftesa
8 lmpiante dhe makineri
8.3 Mjete transpofti
8 Aktive te tiera materiale

Analiza

81.230,682
22.773.368

6,071,298
440,355

i',,..,

e te amortizushme

NT Emertimi I aktiveve Vlefta Vlefta e Vlefta e % Amoriizrrn

fillestare akumular rnoelur pafa vletor

Ndertesa 6645000 3675121.4 2969879 0.05 148494

Ndertesa e re 56405862 2820293.1 53585569 0.05 2679278

Ndertese kapanoni 13839420 1289255 r 2550165 0.05 627 5AA

Ndenimr lsheshit le obiektit 1731 1500 1731 150 15580350 0

Nd.instalime te peroiith. 51559299 29111187 22448112 4.2 4489622

Nd.instalime te perqiith. Vit 2015 1318600 0 I3l8600 0.2 263724

Ndertim lavatrice inertesh 15000000 10300001 .6 4699998 0.2 940000

[4jete tfansporti 22313463 15972331 6341132 015 951170

Mjete tfansporti viti2015 500000 0 500000 o.2 100000

Miete transporti vit 2016 380000 0 380000 0 --.: ",0

Mjete transpofti viti2016 416667 0 416667 0 /,,;bi"o
Mjete lranspofti vrli 2016 1000000 0 1000000 0 /&";' 0

[,4jete transpo.ti vrti 2016 60000 0 60000 0
@C

Kasa ilskale -z.:-:\- 269735 97104 6 172634 0 rz"o^ o*m

^uru 
rir*u," s/.ov9\%"l -Ao) 0 256667 0

\"+--\4 ^51333
Fotokopje v/?qY6^$r " tr. 41667 0 41667 0.2 x'-di
Telefon , Z .q lmp-Erp. ? 635837 0 63583 0 0

lrE $hurrart I Tl r7381463 64996444 122385019 1.7 10293985
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10

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektjv (SKK 1; i7,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkanqiitur

Ativet bioloqiike
Aktive io materiale
Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerdsimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri mrre
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime per AAJIiI
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

11 AKive tatimore te shtvra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar
III DETYRIMET DHE KAPITALI
'13 Detvrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes
> Huamarrjeafatshkurtra
> Premtim pagesa te pagueshme pdr hua afatshkurtAr
> Detyrime per blerjet e letrave me vlerg
> Hua te marra
> Letra me vlere te borxhit, td emetuara
> Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve te kredisd
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

Hua te marra
Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem
Arkdtime nd avance per porosi
Parapagime tg marra
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Furnitore per mallra, produkte e shgrbime

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
Debitore te tjere, kreditore te tjere

I J.Z

13.3

13.4

Inventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

e
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13.5

tJ.o

13.7

13.8

Deftesa te pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime
Te pagueshme ndaj nj'sive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetardve te tjere te grupit
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrlse
Te drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesemarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shdndetsore
Paga dhe shperblime
Paradh0nie per punonjesit
Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Organizma td tjera shoqdrore
Detyrime te tjera
Td pagueshme per detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi td ardhurat personale
Tatime te tjera pdr punonjdsit
Tatim mbi fitimin
Shteti rySh per t'u paguar
Te tjera tatime pdt'u paguar dhe pdr t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime te shtyra (teprica kreditore)
Tatimi ne burim
Te tjera td pagueshme
Td drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronareve
Dividende per t'u paguar
TE paqueshme per shpenzime te konstatuara
Shpenzime te llogaritura
Interesa te llogaritur
Td ardhura te shtvra
Grante afatshkurtera
Td ardhura td periudhave te ardhme
Provizione
Provizione afatshkurtera
Dewrime afatoiata:
Titujt e huamarrjes
| ,uer la' rJe d'd(glcLa
Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata
Detyrime pdr blerjet e letrave me vlerd afatgjata
Hua td marra
Letra me vlerd td borxhit, te emetuara
Derivatet dhe instrumentet financiare
Detyrime ndaj institucioneve td kredis6

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1

Hua td marra
Arketimet ne avance oer oorosi
Parapagime td marra
Td pagueshme per aktivitetin e shfrytdzimit
Furnitore per mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
Debitoro te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit 467,468

Inventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur
Deftesa te pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njesive
Te drejta / detyrime ndaj mbi nje vit
Td pagueshme ndaj pjesemarrase

pjesemarreseTe drejta detyrime ndaj
Te tjera te pagueshme

11 029,399

109,025

13.9

13.10

17 .1

531
210.979

14

15

'16

17.2

17 .3

17 .5

17.6

17 .7

17.8
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20.1
20.2

> Te drejta dhe detyrime ndaj odakdve dhe pronareve mbj nje vit> DividendA pdr t'u paguar mbi nje vit

18 Te paqueshme pdr shpenzime te konstatuara
19 Te ardhura te shtvra
20 Provizione:

Provizione per pensionet
Provizione td tjera

2l Detvrime tatimore te shtvra

22 Kaoitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nenshkruar
24 Primi i lidhur me kaoitalin
25 Rezerva rivleresimi
26 Rezerva te tiera

Rezerva ligjore
RezeNa statutore
Rezerva t6 tjera

27 Fitimi i oashpdrndare
28 Fitim / Humbia e Vitit

a

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
Td ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve t6 gatshme
Te ardhura te tjera interesa
Te ardhura te tjera (Mbyllja e llog. 401 me og. Kt 7)

Shpenzimet perbehen nga
Kosto e mallrave te shitura
Paga dhe kontribute sigurime shoqerore
Shpenzime te amortizimit
Shpenzime te tjera llog 618
Shpenzime telefonike
Sherbime komisione bankare
Takse rente
Takca ta h,dr rrr.

Shpenzime poste telekomunikacion
Taksa vendore
Vlera kontabel e mbetur e aktiveve te shitura
Shpenzime te panjohura per efekte tatimore

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit
. Shpenzime te pa zbriteshme
. Humbje tatimore
o Tatimi mbi fitimin

Ne shpenzimet e pazb teshme perfshihen zdrat e meposhtdm:
r:i^h. a nAh.litata

a

26.1
26.2
26.3

1s,000,000

38,940
26,82'l,304

1,384,258

10

80,546,034
62,579,365

5,062,913
10,293,986

451,521
6,000

22,666
102,514
'144,650

1,575,33.1

307,088

1,678,83s

1,678,835
307 088

i .: ;,,,!i
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Nga kjo

1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -1 ,920,250
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -8,123,488
3 Referenca Minus
4 Shpenzime per periuqhat e ardheshme l\4 in us

Shuma e blerieve ne shoenzime 63,008,956
Pakesimi igjendjes se magazines

Totali ne shpenzime 63,008,9s6
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (pASH)

1 lvlateriale te konsumuara 62,579,365
2 Shpenzime te tjera 429.591
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerieve

Shuma(1+2-2a) 63.008.956
Te tjera 618 me banke -63,780
Te tjera 628 me banke -22.666
Te tjera 632 me banke -102,514
Te tjera 638 me banke -108,800
Te tjer? 652 me vep. te ndryshme -1,575,331
Te tjera 657 me banke -307,088
Te [era 681 me vep. te ndryshme -10,293,986
Shuma e shpenzimeve jashte FDP -12,474.165
Kuaqrimi Shuma (1+2-2a) - Iotalin ne shpenzime = 0 12,474,'165
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

c

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara oiate
periudhes dhe qe korigJim nuk ka.

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike
( Qergiz
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Shoqeria "Ergen" SH.P.K Peqin
NtPTt J69405118J

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
01 01.16

Shtesa Pakesime
Gjendje

31t12t2016
1 Ndertesa 94.201,782 0 0 94.201.782

Nd.instalime te perqiith. 52.877.899 0 0 52,877,899
3 Mjete transporti 18,486,377 1,856.667 5,251.104 15,091,940
^ Ndertim lavatrice inertesh 15,000,000 0 0 15,000,000
5 Kase frskale zov. / Jc 0 0 269,735
6 Kase fiskale 256.667 0 0 256,667
7 Fotokopje 41 ,667 0 0 41 ,667I Telefon 0 63,583 0 oJ.coJ

TOTALI 181 ,134,127 1.920,250 5,251 .104 177,803,273

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2016

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2016

1 Ndertesa 9,51 5,819 3.455.281 0 12,971,100
2 Nd.instalime te perqiith. 27 ,805,425 4.753.342 0 32,558,767
3 Mjete transporti 1 1,853,831 1 .051.170 3,675.773 I,229,228
4 Ndertim lavatrice inertesh 11 .397 .177 940,000 0 12.337 .177
5 Kase fiskale 97,105 34,526 0 131,631
6 Kase fiskale 0 0 51,333
7 FoJokopje 0 8.333 0 8.333
8 Telefon 0 0 0 0

TOTALI 60.669.357 10,293.986 3,675.773 67 ,287 ,570

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2016

Shtesa Pakesime Gjendje
31112t2016

Ndertesa 84.685,963 0 3,455.281 81,230,682
2 Nd.instalime te perq jith. 25,072,47 4 0 4,753,342 20,319.132
3 Mjete transporti 6,632,546 1,856.667 2,626.501 5.862.712

Ndertim lavatrice inertesh 3,602,823 0 940,000 2,662,823
5 Kase fiskale 172.630 0 34,526 1 38,104
o Kase fiskale 256.667 0 51,333 205,334
7 Fotokopje 41 .667 0 8.333 33,334
8 Telefon 0 63,583 0 63,583

TOTALI 120.464.770 1.920.250 11,869,317 110.515.703
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Nr Lloji i automieteve Targa Vlera
I Kamion Tip Man PE2454 A 1,800,000
3 Kok l'rali Volvo PE 2698 A 1,350,000
4 Kamion Iveko PE271I A 2,360,000
5 Komimoneine Ford AA 269 GK 450,000
7 Kamion Apv Ifa PE 2830 A t,350,1 58
8 Fadrom Fiat Hitaci PE 2813 A 2,546,476
9 Ngarkues me Coma P82656 A 2,378,640

10 Kamion Bl V. 20I5 AA O9O NF 500,000
11 Apv Merlo AA 291 NU 500,000
t2 Apv JCB 3CX AA 684 NU 2,800,000
13 Kamion AA O9l NF 500,000

Shuma 16,535,274

Subjekti "Ergen SH.P.K " NIPT J694051 I 8J
Inventari I automjeteve te subjektit me 31.12.2016

ADMINISTRATORI

Cerciz Juba
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Shoqeria: " ERGEN "sh.p.k
31.12.2016
INVENTARI PRODUKTIT GATSHEM

Pershkrimi Njesia SASI CMIMI VLERA
I GRANIL M3 5000 294 r,470,000

RERE M3 500 554 277,OOO
ZHAVORR LUM I M3 3s000 160 5,600,000

7 ,347 ,OOO

Adm inistratori

Cerciz J uba
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